Протокол № 343

Заседания Совета СРО - Ассоциации

«Псковский строительный комплекс»

г. Псков                                                                                               «31» октября 2017 года

время открытия собрания — 11 часов 00 минут.

время закрытия собрания — 12 часов 00 минут.

место проведения собрания — Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис

СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс»

На заседании присутствовали члены Совета в составе:

  1.   Баринов Николай Алексеевич–  представитель ООО «Жилищный

трест плюс»

  2.  Федорин Александр Алексеевич – директор ООО «Содружество»

       3. Богданов Андрей Николаевич – представитель ООО «Строительное

управление № 7»

Приглашены:

1. Суворов Виктор Михайлович - директор СРО - Ассоциации «Псковский

строительный комплекс».

Председательствовал: Баринов Н.А.

Секретарь: Суворов В.М.

Для проведения заседания Совета СРО - Ассоциации кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.О рекомендации Дисциплинарного комитета о применении меры

дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов СРО –

Ассоциации.

Суворов Виктор Михайлович  напомнил о том, что в соответствии с п.п.3.2.2.

Положения о мерах дисциплинарного воздействия СРО - Ассоциации,

рекомендация Дисциплинарного комитета об исключении лица из членов

СРО - Ассоциации подлежит рассмотрению Советом Ассоциации.

Выступающий доложил присутствующим о поступлении рекомендации

Дисциплинарного комитета о применении меры дисциплинарного

воздействия в виде исключения из членов СРО - Ассоциации к следующим

организациям:

1.1.Общество с ограниченной ответственностью «ЮВЕНТ строй», ОГРН

1166027051959, ИНН 6027168724, 180004, г. Псков, Октябрьский просп., д.

56 В, офис 3

Приступили к рассмотрению вопроса о применении меры дисциплинарного

воздействия в виде исключения из членов СРО – Ассоциации.

Право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строительства было приостановлено до 19.10.2017

 2

(Протокол заседания Дисциплинарного комитета № 42 от 19.09.2017), в связи

с не устранением выявленных нарушений по результатам внеплановой

проверки.

На момент заседания Дисциплинарного комитета 25.10.2017 выявленные

нарушения ООО «ЮВЕНТ строй» не устранены.

Суворов В.М. предложил перейти к голосованию о принятии решения о

мерах дисциплинарного воздействия, применяемых к ООО «ЮВЕНТ строй».

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

За неисполнение Предписания Контрольного комитета, не устранение

выявленных нарушений после приостановления права осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального

строительства исключить из членов СРО – Ассоциации Общество с

ограниченной ответственностью «ЮВЕНТ строй», ОГРН 1166027051959,

ИНН 6027168724, 180004, г. Псков, Октябрьский просп., д. 56 В, офис 3

    Принятое решение внести в реестр членов СРО – Ассоциации,

разместить на сайте СРО – Ассоциации в сети «Интернет» и направить в

Национальное объединение саморегулируемых организаций и ООО «ЮВЕНТ

строй».